         上海全扶实业有限公司
手册编号： 160715-00002 7/2016
称重显示控制器
使 用 说 明 书
  台秤、平台秤、钢瓶秤、叉车秤专用称重显示仪表
计 重 秤 、 计 数 秤 、 双 精 度
目录
1.0 概述 .............................................................................................................................................. 1

 2
1.3 外形尺寸
1.4 型号命名规则
型号       描述
HC191-PL            塑料外壳
HC191-SS     不锈钢外壳
HC191-SS(PL)-BB   带可充电锂电池
2.0 安装
本章将介绍如何安装和调试 HC191 称重显示控制器，在安装和使用仪表前
请仔细阅读本章。
2.1 开箱检查
打开包装箱，按随机附带的装箱清单查看部件是否完整。若有缺件或部件损坏，请
速与本公司技服部联系，以便得到妥善处理。
确信各部件完好后将仪表取出。若选购了带镍氢可充电池的仪表，请注意将镍氢电
池从包装中取出。并将电池安装在仪表的电池盒内（参见 2.4.1 电池的安装）。
 3
2.2 电气连接
2.2.1 打开仪表
不锈钢外壳：将仪表面板下面的左右两个弹簧卡扣用一字螺丝刀按下，就可打开
仪表前盖。
塑料外壳：将仪表后盖四个角上的螺丝拧出就可打开后盖。
注意：打开仪表前请先切断交流电源。在进行电气连接时请采取静电防护措施。
2.2.2 传感器(Load Cell)连接
采用 5 孔航空插头接法：
Pin 1 － ＋EXC 正激励
Pin 2 － ＋SIG 正信号
Pin 3 － Shield 屏蔽地
Pin 4 － －SIG 负信号
Pin 5 － －EXC 负激励
 4
仪表内部 PCB 板上 7 芯接线端子 CN1。
Pin 1 － ＋EXC 正激励
Pin 2 － ＋SEN 正反馈
Pin 3 － ＋SIG 正信号
Pin 4 － Shield 屏蔽地
Pin 5 － －SIG 负信号
Pin 6 － －SEN 负反馈
Pin 7 － －EXC 负激励
若使用 4 线制传感器，则需要将 Pin1 和 Pin2 短接，Pin6 和 Pin7 短接。
或者在 PCB 板上将 W1 的两个焊点短接，同时将 W2 的两个焊点短接。
2.2.3 串行口(Com1、Com2)连接
232 接口：
串行口使用 9 芯 D-Sub Male 接头
Pin 2 － TXD 发送
Pin 3 － RXD 接收
Pin 5 － GND 地
注意：因 RS232 采用光电隔离，所以必须连接 3 根线才能正常工作。
485 接口：
Pin 7  --  485 A
Pin 8  --  485 B
2.2.4 电源连接
电源接口使用 3 芯接线端子 CN3。
Pin 1 － N
Pin 3 － L
输入电压范围：100~240VAC
 5
2.3 仪表铅封
仪表设置和校正完成后可以用铅封将外壳铅封
       不锈钢外壳                    塑料外壳
2.4 电池选件
2.4.1 电池安装
                不锈钢外壳                            朔料外壳
2.4.2 电池充电
当仪表电池指示光标亮红色，并且长亮时表示电池需要立刻充电。
仪表插上交流电，则自动对镍氢电池充电。充电时间一般为 12 小时。为延
长电池使用寿命，新买的仪表若需要使用电池工作，请先充电 12 小时，然后再
使用电池工作。
 6
2.4.3 电池使用
已经充满的电池可以在高亮显示情况下连续工作 35 小时。
如果电池电压低，电池指示光标亮红色。提示用户还可以连续使用 1 小时。